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Vinterklargøring af bil


5 step til vinterklar bil

Der er meget, du kan vælge at gøre for at gøre din bil vinterklar. Internettet vrimler med gode råd, men ofte bliver det uoverskueligt at skulle alle de mange velmenende råd igennem.

Vi har samlet de 5 vigtigste step, så du hurtigt kan komme videre - og være godt kørende i de kolde måneder.

1. Hjulskift

Det vigtigste at have styr på, når frosten kommer, er, at sørge for, at dine dæk så vidt muligt er skridsikre på de isglatte veje.

Det er derfor en god idé at skifte til vinterdæk i god tid, da man aldrig præcis kan vide, hvornår det første nattefrost kommer. Omkring uge 42 er et godt tidspunkt.

Men inden du skifter, bør du tjekke dybden på dit dækmønster i ”slidbanen”. Dvs. det område på dækket som har kontakt med asfalten. Mønsteret skal have en minimumsdybde på 1,6 mm, men det anbefales at være omkring 3 mm.

Det er ikke et lovkrav i Danmark at køre med vinterdæk om vinteren, derfor er der også mulighed for at anskaffe sig helårsdæk. Som det fremgår af ordet, er det dæk beregnet til at bruge hele året. Men selvom du ikke skal skifte dækkene, er det stadig en god idé at tjekke dækmønsteret i oktober, for at være sikker på, at det kan leve op til minimumskravene.

Som sagt, er vinterdæk ikke et lovkrav i DK, men skal du til udlandet, er det påkrævet eller anbefalet i visse lande, hvis vejret er til det. Se hvilke på fdm.dk

Se også

Tilbehør til hjulskifte

Sikkerhedsudstyr til vinterkørsel (indeholder bl.a. info om snekæder)

2. Sne- og frostredskaber

Isfjerning er en uundgåelig udfordring vinteren igennem. En god isskraber er et must have, og det behøver ikke være den dyre løsning. Man kan enten bruge den klassiske isskraber, som findes i mange varianter.

Men man kan også anskaffe sig en såkaldt de-icer (isfjerner), dvs. en spray, man kan sprøjte på sine tilfrosede bilruder, som øjeblikkeligt eller i løbet af kort tid opløser isen. Det kan anbefales at anskaffe sig begge dele, da hård frost kan kræve mange kræfter at få bugt med, selv med den bedste isskraber ved hånden.

Når sneen falder, er det også rart at have en snekost og en sneskovl til hurtigt og nemt at fjerne sne fra og omkring sin bil.

Er du virkelig træt af at skrabe, kan du også anskaffe dig et frontrudedækken eller et overtræk, carcover, bilgarage, tophat - kært barn har mange navne - til sin bil. Det er en let måde hurtigt at komme videre, fordi du slipper for sne og isfjerning. Man trækker simpelthen bare dæknet af og så afsted. 

3. Sikkerhedsudstyr

Bilens sikkerhedsudstyr er også afgørende at have styr på, for det er et faktum, at der sker flest uheld i trafikken om vinteren. Sørg for at sætte dig selv i den bedst mulige situation, hvis uheldet er ude.

Det er lovkrav at have en advarselstrekant med sig i bilen, hvis man af den ene eller anden grund er nødsaget til at parkere i siden af vejen. En sikkerhedsvest er også god at have med i de mørke vintermåneder. Skal du på kør selv-ferie i udlandet kan det være lovpligtigt, at have en sikkerhedsvest til hver passager i bilen. Se hvor på fdm.dk

Se også

Sikkerhedsudstyr til vinterkørsel (flere anbefalinger til, hvad der er godt at have i bilen, for at komme sikkert gennem vinteren)

4. Bilpleje

Det kolde vintervejr er hård kost for din bil, så vil du passe godt på den og forlænge levetiden, er det en god ide at have de rette produkter til at vedligeholde den, stående på hylden. 

Det vigtigste er, at sørge for at både din kølervæske og sprinklervæske, kan holde til det kolde vejr. Benyt kun frostsikre væsker, når der er minusgrader for at undgå skader. Slut køreturen af med at give ruden en tur med sprinkleren. Hvis ruden er beskidt, når den fryser til is i løbet af natten, kan snavs og sandkorn ridse ruden, når du går i gang med isskraberen næste morgen. Det er måske ikke 

Og med en god bilvask til at fjerne vejsalt, der kan medføre rust, hvis det får lov at sidde for længe, en gang om måneden vinteren over, er du nået langt. 

5. Skånemåtter

Det bedste råd til at undgå rust og fugtlugt er, at anskaffe sig måtter af gummi, både til kabine og bagagerum, der opsamler både snavs, sjap og vand. Så er bilen godt beskyttet.

Se også

Måtter til bilen

Har du spørgsmål til produkterne her på siden, så tøv ikke med at kontakte os.

OBS: Er du B2B-kunde? HUSK at logge ind for at se dine nettopriser 











Isskraber med handske
Varenummer: 91 4561Isskraber med handske

Med denne skraber bliver det langt mere behageligt at skrabe ruder de kolde frostmorgener, hvis du har det med at fryse fingrene. Leveres i assorterede farver.
DKK 79,95




Motip de-icer
Varenummer: 84 000791Isfjerner

Kraftig isfjerner som optør is helt ned til ekstreme frostgrader. 300 ml. spray.
DKK 64,95




Snekost Sne-is
Varenummer: 0616510Snekost på 44 cm

Praktisk kombineret snebørste af polyester og isskraber af acetalplast.
DKK 61,95




Sneskovl med aluskaft og plastblad
Varenummer: 91 5595Praktisk sneskovl

Velegnet til at fjerne sne omkring bilen. Det store blad og det lette aluminiumsskaft gør skovlen let at bruge. Længde 69 cm.
DKK 174,95




Frontrudedækken
Varenummer: 0630904Frontrudedækken personbil

Frontrudedækken som beskytter forruden mod sne og is om vinteren og forhindrer bilen i at blive stegende hed i sommersolen. Mål: 70x110-156 cm.
DKK 69,95




Advarselstrekant e-godkendt
Varenummer: 0627000Advarselstrekant 

Lovpligtig i de fleste lande. På almindelige veje i byen og på landeveje skal trekanten placeres mindst 50 m før bilen og på motorveje mindst 100 meter før bilen.
DKK 99,95




Sikkerhedsvest voksen
Varenummer: 0628004Refeksvest

Gør dig væsentlig mere synlig og øg sikkerheden, hvis du bliver nødt til at bevæge dig rundt uden for dit køretøj på en mørk vej. CE-Godkendt.
DKK 49,95




Sikkerhedspakke til bil
Varenummer: bundles-sik1Sikkerhedspakke

Pakken indeholder advarselstrekant som er lovligtig ved havari, samt førstehjælpstaske og gule sikkerhedsveste. 
DKK 548,85
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